Roque Mocciola Sociedad Anónima (cuit 30-50574832-4), por ajustarse a
lo solicitado técnicamente, siendo el mismo conveniente a los intereses de
esta Dirección y de la Provincia de Río Negro, encuadrándose el mismo en
el Artículo N° 3 de la Ley N° 5252 (BO 11/12/2017), por su mejora de oferta
de pesos ciento setenta y nueve millones cuatrocientos setenta y cuatro mil
trescientos veintinueve con 00/100 ($ 179.474.329,00), obrante a fojas
3898/3899;

Que la presente obra prevé un Anticipo Financiero del 30% del monto
contractual, el cual asciende a la suma de pesos cincuenta y tres millones
ochocientos cuarenta y dos mil doscientos noventa y ocho con 70/100 ($
53.842.298,70), en un todo de acuerdo con lo establecido en el Artículo 50°
de la Ley J N° 286 de Obras Públicas;

Que el plazo de ejecución de la obra se estima será de 600 días corridos,
proyectándose una ejecución presupuestaria de la obra para el ejercicio 2018
por la suma de pesos setenta y cinco millones cuatrocientos veinticinco mil
ochocientos ochenta y uno con 50/100 ($ 75.425.881,50); quedando
pendiente para el ejercicio 2019 la suma de pesos sesenta y tres millones
trescientos dieciocho mil quinientos cuarenta y tres con 27/100 ($
63.318.543,27); y para el ejercicio 2020 la suma de pesos cuarenta millones
setecientos veintinueve mil novecientos cuatro con 23/100 ($
40.729.904,23);

Que según lo estipulado en el Decreto 1313/14, y teniendo en cuenta el
Pliego de Bases y Condiciones, la Oficina de Obras por Contrato –
Redeterminaciones, mediante Nota N° 116/18 obrante a fojas N° 3933/
3937, estima el monto a redeterminar por el Anticipo Financiero en la suma
de pesos cuatro millones treinta y ocho mil ciento setenta y dos con 40/100
($ 4.038.172,40), mas la suma de redeterminación por certificaciones de
obra de pesos tres millones trescientos ochenta y siete mil sesenta y cuatro
con 66/100 ($ 3.387.064,66) para el ejercicio 2018; la suma de pesos
diecinueve millones quinientos sesenta y nueve mil setenta y tres con 20/
100 ($ 19.569.073,20) para el ejercicio 2019; y la suma de pesos veinte
millones doscientos treinta y seis mil quinientos cincuenta y seis con 18/100
($ 20.236.556,18) en virtud de los porcentajes de ejecución de obra en
dichos períodos;

Que, de acuerdo a lo expresado en la Ley N° 5201, la presente obra se
fmancia con recursos provenientes del “Fondo Fiduciario de Desarrollo
Rionegrino Plan Gobernador Castello”, destinado al financiamiento de obras